
 
C O M U N E     D I     S E R I N O 

(PROV. AVELLINO) 
 

C O P I A 
DETERMINAZIONE 

 
 
 

6° SETTORE –  AFFARI GENERALI 
 
 
 

Numero 278  Del 27/11/2024 
 
 

Oggetto:ATTIVAZIONE PROCEDURA DI PROGRESSIONE 
TRA LE AREE , AI SENSI DELL'ART. 52 COMMA 1-BIS DEL 
D.LGS. 165/2001. NOMINA COMMISSIONE E 
APPROVAZIONE AVVISO DI SELEZIONE ORDINARIA. 
 
 



278    27/11/2024 
                  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Ai sensi e per gli effetti del combinato disposto di cui agli artt.50 comma 10,107 e 109del 
T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL. di cui al D. Lgs.n.267/2000; 
VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e servizi comunali; 
VISTI i Decreti Sindacali con i quali sono stati nominati i Responsabili dei Settori; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità comunale; 
 

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato 
nelle modifiche con deliberazione di Giunta Comunale n. 180 del 07/11/2023; 
Visto il vigente Regolamento che disciplina la progressione tra le aree di 
inquadramento del personale dipendente, ai sensi delle vigenti disposizioni di 
natura normativa e contrattuale, approvato con deliberazione di Giunta Comunale 
n. 183 del 07/11/2023; 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 178/2024, ad oggetto l’approvazione 
della contrattazione decentrata; 
Rilevato che con la deliberazione di Giunta Comunale n. 186 del 19/11/2024, 
recante l’approvazione del Piano triennale dei fabbisogni di personale all’interno 
del PIAO, dichiarata immediatamente eseguibile, l’Ente ha disposto l’attivazione 
di procedura per progressione verticale ai sensi dell’art. 52 comma 1- bis D.L.gs. 
n. 165/2001 e dell’art. 15 CCNL 16 novembre 2022, per la copertura di un posto 
sul profilo professionale di B1 – area operatori esperti, del Settore finanziario III°; 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale del 19/11/2024, n. 190, con la quale 
si posti in dotazione organica i posti di cui alla deliberazione di Giunta Comunale 
n. 186 del 19/11/2024, 
Ritenuto di dare corso alla suddetta programmazione e attivare pertanto la 
procedura di selezione riservata al personale interno, in possesso dei requisiti 
previsti per l’accesso dall’esterno; 
Considerato inoltre opportuno procedere col medesimo atto alla nomina della 
Commissione esaminatrice ai sensi del citato regolamento; 
Dato atto che tutti i componenti interni della Commissione Giudicatrice hanno 
dichiarato di partecipare alla Commissione di Concorso in orario di lavoro, per cui 
la loro partecipazione non necessita di autorizzazione all’incarico;  
Rilevato che con il presente atto si procede all’approvazione dell’allegato avviso 
di selezione, nel quale sono incluse le disposizioni applicabili al procedimento, 
secondo quanto disposto dalla normativa vigente in materia e dal vigente 
Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi dell’Ente; 
Ritenuto pertanto di procedere alla emanazione del bando di selezione e 
successivamente di trasmetterlo a tutti i dipendenti potenzialmente interessati, 
dando atto altresì che non sono previsti oneri finanziari per la pubblicazione; 
Visti: 

• Il Decreto Legislativo del 18.08.2000 n. 267; 
• Lo Statuto dell’Unione; 
• Il Regolamento di Contabilità dell’Unione approvato con Deliberazione 

Consigliare n. 7 del 17/03/2016 e ss.mm.; 
• Viste le deliberazioni di Giunta Comunale n. 186/2024 e  

Attestata la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi 
dell'art. 147 bis del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

 
 
 



 
DETERMINA 

 
Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 
1) Di indire la procedura selettiva per il Comune di Serino (AV). riservata al 

personale interno appartenente al Settore Affari generali 1°, per la 
progressione tra le aree ai sensi dell’art. 52 comma 1 del D.L.gs. n. 165/2001, 
per la copertura di un posto sul profilo professionale di B1 – area degli 
operatori esperti; 

2) Di nominare i seguenti componenti della commissione giudicatrice per la selezione in 

oggetto: 

3)  PRESIDENTE 
Dott. Filippo Giuditta, qualifica Responsabile del personale/Segretario Comunale; 

 
MEMBRI esperti: 
1. dott.ssa Daniela Modugno, responsabile del servizio finanziario del 
Comune di Serino, istruttore direttivo di categoria D7; 

2. Marina Rocco, categoria C1 istruttore –posizione organizzativa del 
Comune di Serino; 

4) Di dare atto che l’individuazione di tali componenti è stata effettuata in 
ottemperanza di quanto previsto: 

- dall’art. 35 comma 3 lett. e) del D.Lgs 165/2001 (incompatibilità tra membri di 
commissione e titolari di cariche politiche o di rappresentanza sindacale); 

- dall’art. 57 comma 1 lett. a) del D.Lgs 165/2001 (presenza di almeno un terzo 
dei membri di sesso femminile); 

- dall’art. 35 bis del D.Lgs 165/2001 (“prevenzione del fenomeno della 
corruzione nella formazione di commissioni”), fatta salva la conforme 
autocertificazione da acquisirsi in sede di prima convocazione della 
commissione, e successive verifiche circa la insussistenza di condanne, 
anche non passate in giudicato, per reati contro la P.A.; 

- di dare atto che i compensi spettanti ai commissari esaminatori verranno 
stabiliti con successivo provvedimento; 

1) di approvare l’allegato avviso di selezione, che forma parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento, redatto a firma Responsabile del 
procedimento; 

2) di dare atto che il termine di scadenza per la presentazione delle domande 
relative al bando è fissato nell’ottavo giorno dopo la pubblicazione dello 
stesso all’Albo Pretorio online, nel caso coincida con una giornata festiva il 
termine slitterà al primo giorno lavorativo utile; 

3) Di dare atto che ai sensi del Decreto legislativo n. 33 del 2013 così come 
modificato dal D.Lgs 97/2016 e del Piano Triennale per la Prevenzione della 
Corruzione e della Trasparenza, non vi sono cause di conflitti di interesse; 

4) Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli 
effetti di quanto dispone l’art.147 bis, comma 1, del Decreto Legislativo 18 
agosto 2000 n. 267. 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 



 
 
           
                                                                                       Il Responsabile del Settore 
                                                                                    F.to    Avv. Filippo Giuditta 
                                                
 
 
 

C E R T I F I C A T O    D I   P U B B L I C A Z I O N E 
 
Certificasi  che copia della presente determina è stata: 
 
- Pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune il giorno ______________ per 

 la prescritta pubblicazione di quindici giorni consecutivi a termini di legge. 
 
Dal Municipio lì________________ 
 
                                                                 F.TO  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 

 
E S E C U T I V I T A’ 

 
 
VISTO ex art.151 del D.Lgs.n.267/2000 per la regolarità contabile, attestante la copertura 
finanziaria della presente determinazione. 
 
Dalla Residenza Municipale lì ________________ 
                                                  
                                                          F.TO  IL RESPONSABILE FINANZIARIO                                                                               
                                    D.SSA DANIELA MODUGNO           
                                                                
 
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo e di ufficio. 
Dal Municipio, li’ __________________ 
 

                                               IL RESPONSABILE DEL SETTORE                                 
                                                                         Avv. Filippo Giuditta 
                                                

                                       _____________________________                                       


